
210

journal club

Eesti Arst 2026; 105(4):210

Kas ninatampooni valikul on tähtsust? 
Merocel vs. Rapid Rhino*

Ninaverejooks ehk epistaksis on 
üks sagedasemaid erakorra l isi 
kõrva-nina-kurguhaiguste prob-
leeme ning verejooksu peatamiseks 
kasutatakse laialdaselt erinevaid 
ninatampoone. Kl i ini l ises prak-
tikas on enim kasutusel Merocel 
ja Rapid Rhino tampoonid, kuid 
nende tõhususe, patsiendimugavuse 
ja tüsistuste osas on kirjanduses 
vastuolulisi tulemusi.

Ajakirjas Laryngoscope 2025. 
aastal avaldatud süstemaati l ine 
ülevaade ja metaanalüüs hindas 
Meroceli ja Rapid Rhino kasuta-
mist ninaverejooksu ravis. Analüüsi 
kaasati kokku 51 uuringut 3934 
publikatsioonist, milles oli käsit-
letud nii primaarset kui ka sekun-
daarset ninaverejooksu. Lastega 
tehtud uuringud jäeti välja. Esmaste 
tulemusnäitajatena hinnati patsiendi 
raporteeritud valu ning teiseselt 
verejooksu kontrolli ja tüsistusi.

Metaanalüüs näitas, et Rapid 
Rhino seostub madalama va lu
skooriga tampooni eemaldamisel. 
Samas ei leitud statistiliselt olulist 
erinevust verejooksu kontrolli ega 
verejooksu korduva peatamise vaja-
duses. Tuleb siiski rõhutada, et valu 
hinnati peamiselt eemaldamise 

hetkel, mistõttu ei kajasta tulemus 
kogu patsiendikogemust, sh paigal-
damise ajal ja tamponaadi perioodil 
esinevat ebamugavust.

Veritsuse taastekke osas ilmnes 
kahe tampooni võrdluses suur uurin-
gutevaheline heterogeensus, mis 
tulenes muu hulgas erinevatest 
taasveritsuse (rebleeding) definit-
sioonidest, tamponaadiperioodi 
kestusest ning kliinilistest otsus-
tuskriteeriumidest. Seetõttu on selle 
tulemusnäitaja võrreldavus piiratud 
ning järeldusi tuleb tõlgendada 
ettevaatlikult.

Kokkuvõttes näitab ülevaade, et 
kuigi Rapid Rhino võib olla eemal-
damisel patsiendile mugavam, ei ole 
tõendeid selle kohta, et üks tampoon 
oleks verejooksu kontrolli või tüsis-
tuste osas teisest selgelt parem. 
Kl i in i l ine otsus peaks seetõttu 
arvestama kogu patsiendikogemust, 
kohalikke ravipraktikaid ja arsti 
eelistusi.
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